
                               Montevideo, 18 de Abril de 2024

CIRCULAR Nº 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN Y101977
GRUPO: 534
OBJETO:  Impermeabilización  de  pretiles, reparaciones y pintura de
techos  livianos  y  trabajos  anexos, en ESTACIÓN DE TRASMISIÓN MVE
GIS.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: en "CAPITULO II - FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA"
no vemos que solicite Representante Técnico Arquitecto, Ing. Civil.

RESPUESTA 1: Remitirse al Pliego Particular CAPITULO II punto II.9.1
Literal  b) El contratista deberá designar un Arquitecto o Ingeniero
Civil  responsable  en  la  obra.  El  profesional responsable de la
construcción de la obra de acuerdo a pliegos y gráficos, así como la
coordinación  del  visto bueno de todas las etapas de la obra con el
director de obra designado por UTE.

PREGUNTA  2:  Se  deberán  suministrar  y colocar nuevas celosías de
aluminio indicadas en los planos como A10 de 70x60cm, no encontramos
Plano A10.

RESPUESTA  2:  No  se refiere al plano A10, se refiere a la abertura
señalada  como  A10 en el plano A5 ESTACIÓN E_ ALBAÑILERÍA.PDF, y en
el rubro se define como será la misma.

PREGUNTA  3:  Habiendo  analizado  vuestra  Memoria  Descriptiva (en
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conjunto  con  Planos  y  fotos),  analizamos  que  el Plazo de obra
sugerido  por  Uds.  40  días  hábiles  ininterrumpidos,  es escaso:
hidrolavados/secados  de  materiales-imprimaciones-preparaciones  de
superficies  honduladas-soldar  sobre superficies honduladas-"factor
climático"-etc. Solicitamos la posibilidad de ampliar dicho Plazo de
obra.

RESPUESTA 3: No es posible ampliar el plazo de obra.

Saluda atentamente,
Álvaro Cajes.
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